
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО Щ
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
• ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 jg

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар. 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар. 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53 
E-mail: infoffiknme.kubannct.ru

От 99- 03 У/ № <39(9
На№ от

СПРАВКА

Выдана Барановской Оксане Владимировне, воспитателю МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 177», в том, что она 28.03.2024 провела мастер- 
класс «Театрализованные игры как этап подготовки к самостоятельной 
сюжетно-ролевой игре» на семинаре-практикуме «Создание психолого­
педагогических условий для организации творческих игр дошкольников с 
социальным содержанием» в соответствии с планом КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко №

M l
f Б

. "  ' О  И  
• л $»

И.В.Мигунова
8(952)855-69-50



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396 /231001001 

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
. Юридический адрес:

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Фактический адрес:

Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 
Тел/факс: (861)235-15-53 

E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От Ж Щ Щ №
На № от

СПРАВКА

Выдана Барановской Оксане Владимировне, воспитателю МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 177», в том, что она 20.04.2022 представила 
доклад с мультимедийной презентацией «Развитие игровой, конструктивной и 
творческой активности ребёнка игровыми средствами «Дары Фрёбеля» на 
Педагогической гостиной «Игра как эффективная форма реализации 
образовательных задач в детском саду».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

И.В.Мигунова
235-15-61

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИП АЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- |(?
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ) | ф
* ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКНО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар. 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар. 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: infoT/:knmc.kiib;mnct.ru ^

От $Х), ЯОЛЦ № ^ 6 3 I
На № от

СПРАВКА

Выдана Барановской Оксане Владимировне, воспитателю МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 177», в том, что она 15.05.2024 представила 
презентационный доклад «Полноценное развитие творческой личности ребёнка 
в ДОО средствами детской мультипликации» в рамках мастер-класса 
«Тематическая авторская мультипликация как воспитательный и 
образовательный инструмент в работе с дошкольниками с ОВЗ» в соответствии 
с планом КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ

р

Г

1 1$

1 $ t *

г-

Н.В.Сологубова
И.В.Мигунова
8(952)855-69-50



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

РО СС ИЙ СК А Я  АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГО С УДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Москва

ОТ « ■ //»  2 0 -^ Г  №

О присвоении статуса 
«Экспериментальная площадка 
ФИРО РАНХиГС»

В целях обеспечения функционирования сети экспериментальных площадок 
Федерального института развития образования Российской академии народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации 
(далее -  экспериментальная площадка, ФИРО РАНХиГС) и в соответствии с 
решением Рабочей группы по вопросам деятельности экспериментальных 
площадок ФИРО РАНХиГС (далее -  Рабочая группа), на основании протокола 
заседания Рабочей группы от 22 марта 2020 г.

п р и к а з ы в а ю :
L Присвоить статус «Экспериментальная площадка ФИРО РАНХиГС» 

организациям согласно прилагаемому перечню, утвердить сроки и темы работы 
экспериментальных площадок, научных руководителей от ФИРО РАНХиГС 
(Приложение 1 к приказу).

2. Утвердить актуализированный перечень организаций, имеющих 
статус «Экспериментальная площадка ФИРО РАНХиГС» по состоянию на 
22.03.2020 г., сроки и темы работы экспериментальных площадок, научных 
руководителей от ФИРО РАНХиГС (Приложение 2 к приказу).

3. Центру организационно-административной и финансовой 
деятельности (Агеева J1.H.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
научно-исследовательских центров ФИРО РАНХиГС: Алексеевой А.С., Артеменко 
О.И., Блинова В.И., Тарасовой Н.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на директора Центра информационной политики и маркетинга образовательных 
проектов (Слепушенко О.А.).

Директор Y М В* ДУЛИН0В

Приказ вносит директор 
центра информационной политики 
и маркетинга образовательных проектов Слепушенко



Приложение 1 к приказу ФИРО 
РАНХиГС «О присвоении статуса 

экспериментальной площадки 
ФИРО РАНХиГС» 

от 23.03.2020 г. №21/01-04
ПЕРЕЧЕНЬ

экспериментальных площадок Федерального института развития образования 
Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации

(далее -  экспериментальная площадка)
(основание: Решение Рабочей группы от 22.03.2020 г.)

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от 
ФИРО РАНХиГС

Тема

1. Присвоить статус экспериментальной площадки
1.1. Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение Детский сад 
комбинированного вида 
№54

31.12.2023 140108, Московская 
область, 
г. Раменское, 
ул. Гурьева, д.54

Алиева Эвелина Факировна, 
заместитель директора 
институт по науке, кандидат 
педагогических наук

Формирование представлений о 
профессиях у детей дошкольного 
возраста

2. Присвоить статус экспериментальной площадки и объединить в сетевую экспериментальную площадку по теме «Концептуальное и методическое 
обеспечение формирования готовности обучающихся к профессиональному самоопределению в ходе организации профессиональных проб в условиях 
инновационного ресурсного центра SchoolSkills»

1.1. Автономная
некоммерческая
организация
дополнительного
профессионального
образования «Агентство
сетевых инноваций»

31.12.2025 121205, г. Москва, 
территория
Инновационного Центра 
Сколково, Большой 
бульвар, дом № 42, 
строение 1, этаж 2, 
помещение 822

Блинов В.И., директор 
Научно-исследовательского 
центра профессионального 
образования и систем 
квалификаций, доктор 
педагогических наук, 
профессор;

Концептуальное и методическое 
обеспечение формирования 
готовности обучающихся к 
профессиональному 
самоопределению в ходе 
организации профессиональных проб 
в условиях инновационного



6

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от 
ФИРО РАНХиГС

Тема

учреждение Детский сад 
«Родничок» г. Кондрово

д.57 А центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

королевы Геры»

4.8. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Муниципального 
образования город 
Краснодар 
«Детский сад 
комбинированного вида 
№ 24»

31.12.2024 350002, Краснодарский 
край, г. Краснодар, ул. 
Березанская, д.37

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»

4.9. Муниципальное
автономное дошкольное
образовательное
учреждение
Муниципального
образования город
Краснодар
«Центр развития
ребенка детский сад №
63»

31.12.2024 350062, Краснодарский 
край, г. Краснодар, улица 
космонавта Гагарина, 
69/А

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»

4.10. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Муниципального 
образования город 
Краснодар 
«Детский сад

31.12.2024 350002, Краснодарский 
край, г.Краснодар, улица 
Ковалева, д. 8

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»



7

№ Наименование
организации

Срок
действия
статуса

Адрес организации Научный руководитель от 
ФИРО РАНХиГС

Тема

комбинированного вида 
№ 177»

4.11. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
Муниципального 
образования город 
Краснодар Детский сад 
№ 216 «Кораблик 
детства»

31.12.2024 350002, Краснодарский 
край, г.Краснодар, ул. 
Московская, д. 76

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»

4.12. Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное учреждение 
детский сад № 120 
«Калинка» г.
Сочи

31.12.2024 354003, Краснодарский 
край, г. Сочи, улица 60 
лет ВЛКСМ, д. 28

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»

4.13. Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
детский сад № 32 
муниципального 
образования Каневской 
район

31.12.2024 353730, Краснодарский 
край, станица Каневская, 
улица Октябрьская, д.83 
А

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно-исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования 
детей, кандидат 
педагогических наук, доцент

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»

4.14. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
№ 4 Наро-фоминского 
городского

31.12.2024 143360, Московская 
область, Наро- 
фоминский
городской округ, город 
Апрелевка, ул. 
Февральская, д. 65

Тарасова Наталья 
Владимировна, директор 
Научно -исследовательского 
центра
социализации и 
персонализации образования

Экспериментальная апробация 
дидактического комплекта для 
дошкольников «Технология в школе 
королевы Геры»



РАНХиГС
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ИНСТИТУТ

\ ш т 1  р а з в и т и я

g s  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРТИФИКАТ \
участника Экспертного семинара

«Образовательные инициативы России: 
региональные и муниципальные 

практики дополнительного образования
детей в возрасте от 5 до 18 лет »

Ковалева Алла Александровна
заместитель заведующего

Барановская Оксана Владимировна

щт.

воспитатель
МБДОУ № 177, г. Краснодар

Развитие интеллектуальных и мыслительных 
способностей дошкольников путем изучения

физических моделей

Директор НИЦ социализации (J \s  г--------- —
персонализации образования y f £ Н.В. Тарасова

детей ФИРО РАНХиГС

Москва, ФИРО РАНХиГС

06 ноября 2022 г.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования города Краснодара «Детский сад 

комбинированного вида № 177»

350062, г. Краснодар, ул.им. Ковалева, д. 8, тел./факс (861)226-43-07 
e-mail: detsadl77 @kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 25»марта 2020 № 119-Д

«О создании творческой группы проектировщиков»

В целях ведения инновационной деятельности и на основании приказа 
Федерального института развития образования Российской академии народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации от 
23.03.2020 №21/01-02-04 
п р и к а з ы в а ю :

п р и к а з ы в а ю :
1. Начать работу в инновационном режиме в 2020-2021 уч. году по теме: 

«Технология в школе королевы Геры».
2. Творческой группе проектировщиков в составе:

- Берлиной Галины Валентиновны, заместителя заведующего по 
воспитательной и методической работе;
- Ковалевой Аллы Александровны, заместителя заведующего по 
воспитательной и методической работе;
- Нефедовой Любовь Николаевны, воспитателя;
- Лопоносова Екатерина Павловна, воспитателя;
- Барановской Оксаны Владимировны, воспитателя;
- Дворцова Маргарита Алексеевна, воспитателя;

2. Содержание работы осуществлять в соответствии с Положением о 
творческой группе проектировщиков инновационной деятельности.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Федерального института 
развития образования Российской академии народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте

С приказом ознак

Заведующий

sw * /и—Лопоносова Е.П. 
Барановская О.В. 

-  Дворцова М. А.

И.В. Стрельцова



Отчёт о работе творческой группы проектировщиков 
«Технология в школе королевы Геры» 

в рамках реализации инновационной деятельности

Работа федеральной экспериментальной площадки по теме 
«Технология в школе королевы Геры» в рамках реализации концепции 
математического образования началась в 2020 году.

Цель: обеспечить математическое образование, интеллектуальное 
развитие, позволяет удовлетворить образовательные запросы родителей, 
обеспечить подготовку детей к школе.

Была создана творческая группа проектировщиков в составе:
- Берлиной Галины Валентиновны, заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе;
- Ковалевой Аллы Александровны, заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе;
- Нефедовой Любовь Николаевны, воспитателя;
- Лопоносова Екатерина Павловна, воспитателя;
- Барановской Оксаны Владимировны, воспитателя;
- Дворцова Маргарита Алексеевна, воспитателя.
С целью осуществления работы в соответствии с Положением о 

творческой группе проектировщиков инновационной деятельности.
Особенность этой работы заключается в том, что данная деятельность 

представляет систему увлекательных игр и упражнений для детей с цифрами, 
геометрическими фигурами, знакомство с плоскими фигурами, узнавание 
пространственных фигур по их теневым изображениям. Построение 
пространственных конструкций по их теневым изображениям.

Для воспитателей группы, участвующей в инновационной 
деятельности, заместителем заведующего Ковалевой А.А. был проведен 
обучающий семинар «Особенности организации образовательной 
деятельности по пособию «Школа королевы Геры». Методические и 
дидактические пособия были скачаны с сайта «Школа королевы Геры». На 
каждого ребенка дидактические пособия распечатывались в виде отдельных 
карточек.

Проведено родительское собрание по вопросу экспериментальной 
деятельности с разъяснением целей и основных задач, проведен опрос 
родителей. Была определена экспериментальная группа из 20 детей. С 
родителями (законными представителями) заключены соглашения на участие 
в апробации.

Дворцова М.А. рассказала, что знания, полученные в процессе
образовательных мероприятий, закрепляли в повседневной жизни: выполняли 
поделки из бумаги, используя конусы и цилиндры, находили в группе и на 
площадке предметы, имеющие форму заданных геометрических фигур.



Лопоносова Е.П. предложила памятку о необходимости по окончании 
каждого образовательного мероприятия проводить рефлексию, чтобы дети 
сами смогли проанализировать: что им давалось легко? Что было трудным и 
почему? Где они могут применить полученные знания?

Барановская О.А. рассказала коллегам о том, что на базе 
сформированных математических представлений, начались занятия по 
ознакомлению с физическими явлениями. Ребята знакомятся с принципом 
определения времени, строением часов, необычными приборами, а также 
учатся выдвигать гипотезу и делать предположения.

Была представлена презентацию «Развитие интеллектуальных и 
мыслительных способностей дошкольников путём изучения физических 
модулей» на экспертном семинаре «Образовательные инициативы России», 
что вызвало интерес коллег по этой проблеме.

Проанализировав работу творческой группы необходимо отметить, что 
выступления педагогов на заседаниях в этом учебном году отличались 
содержательностью, больше внимания стали уделять обмену опытом с 
коллегами (МБДОУ №213, МАДОУ № 63). Каждое тематическое заседание 
начиналось с организационного момента, заканчивалось обычно 
практической частью, что позволило педагогам показать свои творческие 
знания и профессиональное мастерство, а также выявить уровень их 
методической грамотности. В конце года прошла дискуссия, на которой 
участники экспериментальной деятельности смогли обменяться опытом 
работы

Задачи, поставленные перед членами творческой группы, были 
выполнены в полном объёме.

Заведующий
Заместитель заведующего

И.В. Стрельцова 
А.А. Ковалева



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования города Краснодара 

«Детский сад комбинированного вида № 177»

350062, г. Краснодар, ул .им. Ковалева, д. 8, тел./факс (861)226-43-07 
e-mail: detsadl 77 @kubannet.ru

ПРИКАЗ
02.09.2023 № 272-Д

г. Краснодар

Об организации методических объединений 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177»

В целях совершенствования профессионального мастерства воспитателей в сфере 
расширения образовательного пространства, включения педагогов в инновационный 
процесс МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать методические объединения (далее -  МО) по направлениям 
годового плана ДОО на период 2023-2024 учебного года.

2. Назначить руководителями МО следующих педагогов по темам:

№
п/п

Тема МО Фамилия, имя, 

отчество

руководителя МО

Должность

1

г

«Использование инновационных 
технологий в практической 
деятельности учителя-логопеда при 
работе с детьми с ЗПР»

Яицкая Любовь 
Ивановна

Учитель- 
логопед

2 «Развитие творчества педагогов -  
необходимое условие развития 
творческой личности ребёнка»

Лопоносова Екатерина 
Павловна

Воспитатель

3 «Игра как средство развития 
познавательно-речевой активности 
детей старшего дошкольного возраста 
с ТНР»

Киселева Елена 
Валерьевна

Учитель-
логопед

4 «Освоение новых образовательных 
технологий в работе с 
дошкольниками»

Барановская Оксана 
Владимировна

Воспитатель

3 . Отчеты руководителей МО заслушать на педагогических часах



2023-2024 учебного года.

4. Назначить куратором творческих групп заместителя заведующего
Ковалеву А.А.

5 Руководителем творческих групп составить план работы творческих групп, 
регулярно (1 раз в квартал) отчитываться куратору о проделанной работе.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

И.В.Стрельцова

Яицкая
^ ^ ^ Ч э . В .  Барановская 

Е.П. Лопоносова 
Е.В. Киселева

!











«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 177» 
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177»)

П Р И К А З

от 28.08.2020 № 187-Д

г.Краснодар

Об организации деятельности
психолого-педагогического консилиума в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 177»

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в РФ», (273-ФЗ 

от 29.12.2012); распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019г. № Р-93 

«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации», в целях обеспечения диагностико­

коррекционного и психолого-медико-педагогического сопровождения воспитанников 

с отклонениями в развитии, исходя из реальных возможностей образовательной 

организации и в соответствии со специальными образовательными потребностями, 

возрастными и индивидуальными особенностями, состоянием соматического и 

нервно-психического здоровья воспитанников, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) на базе
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177».
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума:
- Берлина Галина Валентиновна - заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе - председатель ППк МБДОУ; 
Члены ППК МБДОУ:
- Велкова Наталья Евгеньевна, учитель-логопед;

- Филиппенко Ольга Анатольевна, учитель-логопед;

- Киселева Елена Валерьевна, учитель-логопед;

- Астратова Евгения Адреевна, педагог-психолог;

- Лопоносова Екатерина Павловна, воспитатель;

- Барановская О.В., воспитатель;

- Торбан Галина Григорьевна, музыкальный руководитель.



3. Утвердить на начало учебного года нормативно-правовую базу, 

регламентирующую деятельность психолого-педагогического консилиума в 

МБДОУ.

4. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме.

5. Утвердить план работы ППк на 2020-2021 учебный год

6. Председателю психолого-психологического консилиума Берлиной Галине 

Валентиновне вменить в обязанности организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности психолого-психологического 

консилиума МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177».

приказа оставляю за собой.

: И.В. Стрельцова

ФИО Подпись Дата
Берлина Галина Валентиновна 33. 0'д
Велкова Наталья Евгеньевна ■??
Филиппенко Ольга Анатольевна я 0#Л О Л О
Киселева Елена Валерьевна 2 #  о & Л о г о

Астратова Евгения Андреевна & 3 ЖШ)
Лопоносова Екатерина Павловна ^ , f)4 Ш о
Барановская Оксана Владимировна t> £ - 2 ё 2 € >

Г орбан Г алина Г ригорьевна

!

7. Контроль за выполненищластоящего

Заведующий fS'JX/,?
-  с х Ш  г»  4 ш 5

МБДОУ МО 
г. Краснодар 
«Детский сад

№ -\77»

С приказом ознакомлены:


